
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    776    DEL     11/10/2017 

REVOCA  DELL'AUTORIZZAZIONE  AL  COMANDO  CON  ORARIO  PART 
TIME  PRESSO  IL  COMUNE  DI  RICCIONE  DEL  DIPENDENTE 
MASSIMILIANO ALESSANDRINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   GESTIONE GIURIDICA - ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 855 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 776 del 11/10/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  20 del  02/02/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Richiamata  la  Determina dirigenziale  n.  13  del  11/1/2017 con la  quale  è  stato 
prorogato per il  periodo dal 1/1/2017 al 31/12/2017 il  comando a part time del dott. 
Massimiliano Alessandrini presso il comune di Riccione per lo svolgimento delle attività 
connesse al Servizio Sociale Territoriale Anziani e Disabili con funzioni di responsabile del  
Servizio;

Visti i seguenti atti:

a) nota prot. 31606 del 10/8/2017 con la quale il Sindaco del comune di Cattolica 
comunica al Sindaco del comune di Riccione che, in considerazione di sopravvenute 
esigenze di carattere organizzativo, è intenzione dell'Amministrazione comunale di 
Cattolica anticipare la conclusione del comando del dott. Massimiliano Alessandrini 
prevedendo il rientro del dipendente a tempo pieno presso l'Ente di appartenenza 
con decorrenza dal 1/10/2017;

b) nota del 11/9/2017 con la quale il Sindaco di Riccione chiede la prosecuzione del 
comando fino alla sua scadenza naturale;

c) nota prot. 36385 del 20/9/2017 con la quale il Sindaco di Cattolica risponde che, in  
considerazione dell'imminente processo di avvio del processo di riorganizzazione 
dell'Ente non sarà possibile garantire la prosecuzione del suddetto comando oltre la 
data del 30/9/2017;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  che  si  danno  per  integralmente  richiamati  e 
trascritti,  la  revoca  del  comando,  con  orario  a  part  time,  presso  il  comune  di 
Riccione, del dipendente Massimiliano Alessandrini, Assistente sociale cat. D, con 
cessazione anticipata dello stesso con decorrenza 30/9/2017;

Pratica n. 855 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 776 del 11/10/2017 Pag. 2 di 3



2) che il dipendente rientrerà con orario a tempo pieno presso il comune di Cattolica 
con decorrenza dal 1° ottobre 2017;

3) di demandare all'ufficio stipendi gli adempimenti successivi alla suddetta revoca a 
seguito  dell'accordo  precedente  che  prevedeva  che  il  Comune  di  Cattolica 
trasmettesse  mensilmente  al  Comune  di  Riccione  la  nota  per  il  rimborso,  con 
l'indicazione dell'importo erogato, con inclusione di tutti gli oneri diretti ed indiretti, 
che  verrà  rimborsato  con  cadenza  trimestrale  e accertato  sul  Cap.  705.000 
“Rimborso da enti diversi per personale comandato” del bilancio di previsione 2017 
– Acc. 44 - Cod. SIOPE 3511;

4) di individuare nella persona dell'istruttore amministrativo ufficio organizzazione e 
gestione giuridica  del  personale  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Sociali E Famiglia Ufficio Presenze

Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/10/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 855 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 776 del 11/10/2017 Pag. 3 di 3


